Articuli Testamenti M<sup>o</sup> D. In Prussia Ducis.

1. Quibus completis et prioris facti mentionem legibus et monitionis ad confirmandum Testamentum.
2. Cassat prius Testamentum, propterea quod conditum fuit ante filiam natam, et prius quamvis aliter manu scriptum, ratum Sabere uult.
3. Commendat animam Deo, et ad firmam confessionem fidei se refert.
4. Vult ut corpus Christiane mori sepelatur inesse.
5. Eligat sepulturam in eccl<sup>a</sup> Cathedrali Regiomontana in Sepulchrum exstructo.
6. Legat Concionatori Annuos fl<sup>o</sup> 100.
7. Quisquam pro Structura et Concionatori legat fl<sup>o</sup> 100 annuos.
8. Hospitali in Libornis Regiomonti fl<sup>o</sup> 100 annuos.
9. Omnibus Hospitalibus pro multitudine pauperum.
10. Alii Regia Annuatam et equum latifundum, et petis langran Supremum Dominum et Testamentarium et Tutorem de<sup>o</sup> petis conseruationem factam ad idem inscriptis, omnium Privilegiorum Junum et.
11. Legat fratribus consanguineis equos legat torques quatuor.  
 Institutio Heredis filij Alberti Pridenii, et aliorum si qui nascentur.  
 Substitutio Nepotum iuxta sacra Canonica, et ius Pruce.  
 Ultra legata omnia filijs relinquat.  
 Maturis filijs mobilia filibus legat cum dimidia parte pecuniarum, fructuum et suppellectilibus domesticis.  
 Nauis, Arma, pixides etc. ac pecuniam dimidiam partem, sumentorum et Suppellectilia domestica fratribus relinquat.  
 Scutellas et ceteros argenteos, Samcorans ac lo Cappas terra legat.  
 Libranam uiamq; integram suis locis seruari uult.  
 Dolem uxoris desenti a M. L. petis  
 Legat uxori Aurum, Argentum iuxta lras, et Ctenochia iuxta Sabadulam manu propria consistam  
 In mortua Uxor filibus rei omnes aut proximioribus relinquat.  
 Duo filios suorum in terris Prussia instituit, reliquos excludit.  
 Albertus Pridenius Regiomontum Sabere M. et Subiectus ac obsequens Regi et Regi, Alion aut dant et 3000 m<sup>o</sup>.  
 Alter filius qua Sabere M.  
 Debita filij conuenienter soluere dnt.  
 Si filius filij fuerint dnt Sonos te moderate tamen pro statu Ducali expediri a fr<sup>o</sup>bus, et annue Sabere pensionem 2000 fl<sup>o</sup>.

Si morari cu Tribus uolent, uelut honestum Labor Dat.

Qui hly patta erationem obseruent.

Mortuo primo filio secundus succedet in tota ius.

Si mortuus filius reliquerit alter eorum curam gerat.

Si utiq mortuus fuerit liberis relictis, idem ordo seruetur quem nunc esse constituit.

Filia cuiusdem a Tribus expulsa est.

Rescribet quid de deat Fide piori.

Filia Thabetta legat tantundem pro dote et parafarmis quantum Sophia datum est.

Idem repetit.

Inscriptiones et Contractus Matrimoniales tales fieri debent, quales cum Jano Alchidburgensi sunt.

Si filia sine prole decesserit, prospiciendum ita ut nunc prospiciendum est in Contractu cum Jano Alchidburgensi.

Deficientibus filiis et nepotibus filiaribus et strilibus, Fiskus Pruticus succedat Contribuant Subditi ut nunc fecerunt in expeditio nem filiarum.

Anna Sophia Torquem a Rege Sigismundo donata legat.

Reseruat potatem ratione eius torquem a hinc donandi filiaribus.

Caet ut uxor filia nuptura quod uelit donare queat.

Filia ut R. M. Testamentu subet commendatu et llyq teneat.

Canit ut dicitur. Aliqui Confidarios qui omnia ex Voluntate S. M. R. ad ministrant. Henricus Tubus Nominat Tutores Oelmitum. Burgrauum Lanerhanu, S. Morat. ora ex nunc sum ad patta se referendo, ac uxorum et liberis commendat. patta in hinc patta plenam dat regendi.

Rege ad mini decernendi. Sed illis plenam potatem sine ulla Contradiotione et pro- uocatione.

Officiales mutandi, eos pascendi, qui tunc Iuramenta exigant secundum patta.

Serui ueteres bene menti non mutantur sine Rna causa.

Artes Tutoribus tradi debent, qui Testam aperient et exequantur. Nominem ex hinc in Artes et Ciuitates admittant. facultas uorum durat

Nomen patta usq ad statum filiaru uel secundu patta.

Non sub uelut m. hinc a morte Inventarij omnia uorum consistuntur exceptis bonis dotalibus.

Et prout a factoribus uel ad ministrantur ratione exigant et ex prouentibus debita soluantur.

Vxor non amplius petat quam quod illi debet, neq' ultra regendi facultatem habeat.

Moderatio in artibus & oeconomia servetur, filij Regimontis & non alibi educantur: in estate eorum sustinenda non amplius quam bis ad summa quae in mense seruentur, soluentur in honore sui & dowerae, continerentur in officio disciplina, dowerantur linguas praesertim Latinam.

Notas filij legitimi anni 18, gra veniente rationem facient.

Tutores Regimonti habitent, ac cum alijs consiliarijs rem administrant.

Auret Tutoribus stipendium singulis maj. 200.

Tutores stipendia servitoribus arbitrio suo constituant.

Sigillo utantur cum insignijs Regni Silesiae & Brandenburgensis.

Si moriatur Tutor unus Tres eligent in locum eius viri boni & doctores Tutores.

De m. r. d. p. deus Germani

Viris profectura demandentur viris dignis.

Memel homini militari semper committatur, qui sal. stipendium 200 mar.

Si unus Tutor & Regimonte discrederit, tres reliqui sunt plenam potestatem & non parum concludat.

In maioribus rebus sine Brandenburgensibus, Silesiis, & Pragensibus non concludat.

In maiore negotio concludat. Habeant potestatem & alios profectos ac tunc Consiliarios convocandi in iudicio negotijs ac etiam ad Altem Regem referant, quem penitus orant.

Ad Regem Altem unus ex Tutoribus, & unus ex profectis semper mittat.

Altem in rebus indennem postare debet ex camera.

Cognitio rei Tutor si quis non vult se gerent viri utrius summa.

Facultas contrahendi mox a morte subditos conuocant Tutores. Subditi obediunt Tutoribus.

Contra exigantur, ac debita dissolunt, bonaq' redacta sunt debita. Liberatoribus dissolant sine nova, a debitoribus benignè exigantur. Rex Brandenburgens adhibetur.

Potiores Silesiae, Brandenburgensibus collocantur ibiq' sit Gesaas.

Silesiae quae sunt in Altem ibi maneat.

Nobilitas sal. Annam quae usuerit suavis privilegij ex publico De. lauro.

Si quis succedat in Teuda, vel in ordo servach, qui nunc est cap. p. d. q.

Suaves liberi designat nepotis.

Terra ista Juis reguntur Jirham Jui.

De subditio[n]e Regat et Subditio[n]e conseruenti in uenitaz et Juiditaz.  
in v[er]b[is]. Idem regit.

Admistrat Mansalibus, Carceribus, Praegratibus, sunt dicit nobiles  
ex istis temis.

Testamentu[m] aliura manu scriptu[m] prop[ter] tempore Augustiam.

Episcopi sunt secundu[m] Archidiaconem a se factam.

Legola Regiomantano ex ueritibus Eccles. 3000 may.

Libertatis Secula ab uerbis oneribus et Tributis.

Proposita Collegij lo Sartas Siliginis et libera uoluntatem.

Liberat ex remis uis eos qui tres operam dare uoluerint.

Sil. int. Carpe h[ab]e religio ut sit talis qualis uis tempore fuit. et ministri ecclesie ut de-  
ra. et Augusta fedit.  
na

Regi obediencia fideo secunda parte praxich.

Idem quod Superiores.

Procedant Cutros ut Epi fugat sui offi. et adint Ep[iscop]i.

Relit a M[ag]istra Regia et Testim[on]io semel.

Resemat statim mutandi et addendi

Strenuus prop[ri]i et  
Austem to Juy Juy